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Rakkaat Ystävät

Kukkivan syringa-puun tuoksuinen tervehdys sinne
Suomen syksyyn täältä Botswanasta! Kevät on
edennyt sille asteelle, että puut alkavat kukkia ja
huumaava tuoksu alkaa täyttää ilman. Vähän on
kuin Suomessa tuomen tai sireenin tuoksun
aikaan. Myös liljat puskevat kukkia esille aivan
kuin ’ei mistään’. Kevät on kaunista aikaa
kaikkialla maailmassa, joskin täällä Botswanassa
vihreys saapuu vasta myöhemmin sateiden myötä.
Tällä hetkellä on vielä kovin harmaata ja pölyistä.

Yhteiskunta kehittyy

Tein tällä viikolla veroilmoitukseni Botswanaan. Täällä verovuosi on heinäkuusta seuraavan vuoden
kesäkuulle ja veroilmoituksen täyttö pitää tapahtua syyskuun loppuun mennessä. Tosin, joka vuosi
veroviranomaiset pidentävät ilmoituksen jättöaikaa saadakseen kaikki mattimyöhäisetkin hereille.

Olin nukkunut muutamankin yön hieman huonosti, kun tekemättömät työt, mukaan lukien veroilmoituksen
täyttö, painoivat mieltä. Maksan täällä verot kerran vuodessa antamani veroilmoituksen pohjalta ja täälläkin
ilmoituksen voi nyt onneksi tehdä netin kautta. Yksi aamu päätin sitten ottaa itseäni niskasta kiinni ja ryhtyä
hommiin.

Kaivoin esille tarvittavat dokumentit, tutkin netistä kuukausittaiset euron ja Botswanan pulan väliset kurssit,
laskin kurssien keskiarvon ja sain näin tarvittavat tiedot. Siitä sitten avaamaan veroviraston nettisivu ja
kirjautumaan sisään. Totta kai tässä vaiheessa täytyi tarkastaa käyttäjätunnus ja salasana. Hyvä, ne löytyivät.
Sisäänkirjautuminen onnistui näppärästi, tosin salasana piti varmaan jostain turvallisuussyystä vaihtaa. Sitten
vaan lataamaan lukuja systeemiin. Naps, naps, seuraava, seuraava…homma eteni oikein sutjakkaasti, ja lopulta
päädyin kohtaan, jossa järjestelmä oli laskenut minulle maksettavaksi jäävän veron. Olin ehtinyt stressaamaan
myös siitä, että tuon ilmoitusprosessin jälkeen joutuisin lähtemään jonottamaan verotoimistoon maksun
suorittamista varten, mutta kuinka ollakaan, veron määrittämisen jälkeen seuraava kohta järjestelmässä
antoikin mahdollisuuden suorittaa maksu välittömästi. Voi mikä helpotus! Pari napsautusta lisää ja koko
homma oli hoidettu! Voi vaan kysyä itseltään, kannattiko tuon takia todellakaan nukkua huonosti…
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Mosadimogolo liikenteessä

Mosadimogolo on nimitys, jolla kuulen itseäni joskus nimitettävän Botswanassa liikkuessani. Suomalaisen
korvaan mosadimogolo = ”vanha/iäkäs nainen” -nimitys kuulostaa ’haastavalta’ mutta todellisuudessa tuo on
kyllä hieman arvostavampi ilmaisu kuin miltä se kuulostaa. Sillä osoitetaan enemmänkin iän myötä kertynyttä
arvostusta ja sikäli jonkinlaista statustakin.

Kävin Gaboronessa työmatkalla muutamia viikkoja sitten tapaamassa niin uusia työtovereita kuin jututtamassa
Botswanan kirkon piispaa. Kotiin päin ajellessani minulta jäi huomioimatta yksi nopeusrajoitus ja eiköhän
vaan siinä sitten heti ollutkin poliisi viittomassa minua ajamaan tien sivuun. Hoksasin kyllä heti, mistä oli
kyse, sillä olin ehtinyt jo hetken aiemmin tuumia, mikä mahtoikaan rajoitus tuolla kohtaa olla.

Tulin autosta ulos valmiina sakkoprosessiin. Poliisi kertoi ystävällisesti, että olin ajanut 90 km / tunti
ajonopeutta 80 km / tunti – alueella, mihin totesin vain, niin kuin asia olikin, että olin juuri tuuminut tuota
asiaa. Lähdimme sitten yhdessä kulkemaan kohti poliisiautoa, kun poliisi yhtäkkiä kysyi minulta ikääni.
Kerroin hänelle täyttäväni ihan kohta 61. Hetken hiljaisuus, ja sitten hän totesi:” Voitte jatkaa matkaa.” Olin
aivan ällistynyt! Ehkäpä hän totesi, että väsyneennäköinen mummo liikenteessä, antaa hänen mennä! Ja
minähän otin kiitollisena tämänkin armon vastaan.

”Anna minulle esimerkki siitä, mitä teet työssäsi”

on pyyntö, jonka joskus aina kuulen. Vastaan siihen usein, että päivät ovat
hyvin erilaisia mutta esimerkkipäivä voi olla vaikka tällainen: Aamulla luen
sähköposteja. Siellä saattaa olla laskutuksia hyväksyttäväksi. Laskutusten
sisältö on alueemme työntekijöiden matkakuluja, vuokria, lasten
koulumaksuja, tai sitten siellä on minulta vaadittavia tiliöintejä varten
hankkeiden maksatuspyyntöjä tai omia kulujani. Sitten minulla voi olla
palaveri esihenkilövastuullani olevan työntekijän kanssa hänen työnsä
kysymyksistä ja toinen palaveri liittyen alueellamme tapahtuviin
hankkeisiin ja niissä esiin ilmenneisiin joko toiminnallisiin tai hallinnollisiin
kysymyksiin. Niitä sitten ratkomme yhdessä, jotta saamme asioita
eteenpäin.

Vedän alueellamme kumppaneiden toteuttamia hankkeita seuraavien
työntekijöiden tiimiä ja sen tiimoilta on erinäisiä tehtäviä valmisteltavaksi
ja toteutettavaksi. Sähköpostiin, Teams-kanavalle tai whatsappiin tipahtelee
viestejä, joihin vastaan parhaani mukaan, tai aloitan tarvittavat selvittelyt.
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Normaali työpäivä kuluu hyvin tiiviisti erilaisten laitteiden kanssa ja niiden välityksellä tehdyn
kommunikoinnin piirissä. Päivän päätteeksi voin todeta keskustelleeni Helsingistä Etiopiaan ja Etelä-Afrikasta
Angolaan enkä ole kuitenkaan liikkunut fyysisesti kuin toimistopöytäni ja keittiön väliä kotonani. Kyllä
tekniikka on ihmeellistä!

Onneksi on sitten päiviä ja aikoja, jolloin lähden myös kumppaneiden ja hankkeiden luo, sillä mikäänhän ei
korvaa silmästä silmään tapaamista ihan fyysisestikin. Ensi viikolla olenkin lähdössä Tansaniaan tapaamaan
Tansanian työntekijöitä, tutustumaan siellä toimivaan opetusalan hankkeeseen ja osallistumaan kahteen
seminaariin. Siellä pääsee sitten taas tapaamaan niin kumppaneiden edustajia kuin työmme piirissä olevia
muitakin ihmisiä. Näistä kohtaamisista saa aina virtaa jatkaa joskus melko puisevan toimistotyönkin parissa.

Siunattuja syyspäiviä teille kaikille sinne Suomeen!

Marja

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai

tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Marja Alastalo

Lähdin Botswanaan 1994
suomalaislasten opettajaksi  ja
myöhemmin kummilapsityöhön
Tsholofelong (Toivon Paikka) –
ohjelmaan Francistowniin.
Eteläisen Afrikan
kumppaneihin ja työhön
tutustuminen eri rooleissa
2015-2020 vuosien aikana
johdatteli minut vielä laajempiin
ympyröihin Itäisen ja Eteläisen
Afrikan alueelliseksi
ohjelmapäälliköksi.
Elämänikäinen oppiminen
jatkuu!

     Rukousaiheet

- Lähetysseurassa alkavat
muutosneuvottelut –
viisautta neuvotteluja
käyville ja voimia
henkilökunnalle
muutosten ja
epävarmuuden keskellä

- Viisautta Lähetysseuran
hallituksella ja johdolle
vaikeiden päätösten
äärellä


